
            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel. 0438.63545 – Fax 0438.450004. 

E-Mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it - Cod. Fiscale 00526230263 - Part. IVA 02014000265  

Pag. 1 di 3 

 

Decreto del Segretario Direttore n. 113 del 03/05/2023 

 

Oggetto: Determinazione a contrarre e affidamento incarico per la difesa nel giudizio Fabris Emma / Casa di 
Riposo “F. Fenzi” e Azienda ULSS 2 Marca Trevigiana - CIG: Z363B01660 

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

RICHIAMATA l’Ordinanza del Presidente del C.d.A. n. 01 del 03/03/2023, ratificata dalla deliberazione del C.d.A. 
n. 09-03 del 28/03/2023, con la quale veniva affidato, all’Avv. Francesco Paladin di San Vendemiano (TV), 
l’incarico per la difesa e tutela giudiziaria nella causa di lavoro dell’ex dipendente Sig.ra Fabris Emma contro la 
Casa di Riposo “F. Fenzi”, nonché contro l’Azienda ULSS 2 Marca Trevigiana, quantificando un acconto di spesa 
di € 1.250,00 oltre accessori di legge (15% spese generali, 4% Cnap e 22% iva);  

CONSIDERATO che l’incarico è stato affidato per regioni d’urgenza stante l’udienza fissata in tempi stretti; 

VISTO il preventivo di spesa complessivo per l’attività che sarà espletata ed ad oggi ipotizzabile sulla base dei 
dati forniti per l’incarico di cui trattasi, è quantificato in complessivi € 9.257,00 oltre accessori di legge (15% 
spese generali, 4% Cnap e 22% iva); 

PRESO ATTO che l’incarico per la difesa della pratica di risarcimento danni cui trattasi consiste nell’assistenza 
stragiudiziale e in quella giudiziale presso il Tribunale di Treviso;   

RITENUTO pertanto di confermare il preventivo dello studio Legale Paladin di San Vendemiano (TV), dando atto 
che necessita assumere impegno per la differenza rispetto alla somma complessiva quantificata dedotto 
dell’acconto di cui alla citata delibera del C.d.A. n. 09-03/2023 e precisamente € 9.257,00 - € 1.250,00 pari a € 
8.007,00 oltre accessori di legge (15% spese generali, 4% Cnap e 22% iva); 

VISTO il vigente regolamento procedure di acquisizione di servizi forniture e lavori in economia; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; 

VISTE le disponibilità di bilancio; 

tutto ciò premesso; 

D E C R E T A 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente 
decreto; 

2. di aggiudicare e affidare direttamente all’Avv. Francesco Paladin di San Vendemiano (TV), l’incarico per la 
difesa e tutela giudiziaria nella causa di lavoro dell’ex dipendente Sig.ra Fabris Emma contro la Casa di 
Riposo “F. Fenzi”, nonché contro l’Azienda ULSS 2 Marca Trevigiana, per un importo di € 8.007,00 oltre 
accessori di legge (15% spese generali, 4% Cnap e 22% iva);  

3. di dare atto che la spesa relativa al presente provvedimento troverà copertura nel conto 40010535 “Spese 
legali e notarili” del bilancio di previsione 2023; 

4. di rispettare tutte le disposizioni previste dalla L. 136/2010 e ss.mm.ii in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari; 

5. di provvedere alla liquidazione con successivo provvedimento su presentazione di regolare fattura; 



            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel. 0438.63545 – Fax 0438.450004. 

E-Mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it - Cod. Fiscale 00526230263 - Part. IVA 02014000265  

Pag. 2 di 3 

 

6. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato all’Albo on-line ai sensi dei D. Lgs n. 33/2013 e n. 
267/2000. 

  



            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel. 0438.63545 – Fax 0438.450004. 

E-Mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it - Cod. Fiscale 00526230263 - Part. IVA 02014000265  

Pag. 3 di 3 

 

 
PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

Regolarità Tecnico Amministrativa: favorevole 

F. to Silvia Bortoletto 

Regolarità Contabile: favorevole 

F. to Francesca Tonon 

Letto, confermato e sottoscritto              

    IL SEGRETARIO DIRETTORE 

                            (F. to Dott. Piero De Faveri)  

 

   

 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo ed è stato pubblicato sul sito web dell’Ente il giorno 
________________. 

      IL SEGRETARIO DIRETTORE 

                                (Dott. Piero De Faveri)  

 


